


PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

 <p>MUNICIPIO DE AVARE PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SAO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0005482/2019 Data 09/05/2019</p>				
DECRETO Nº 0005482/2019, de 09 maio de 2019 - 0002257/2018.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 246.000,00, distribuidos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000666	0701.1030210132.012 339030000000	ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO MATERIAL DE CONSUMO	0131000	180.000,00
0001730	2001.0824240122.393 449052000000	ATENÇÃO E PROMOÇÃO DOS DIREITOS DAS PESSOAS PORT.DEFIC. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0151000	50.000,00
0001761	2001.0824240122.592 339030000000	DESP.REG.ADIANTAMENTO-SECRET.ESP.DIREITO.P.PORT.DEF MATERIAL DE CONSUMO	0151000	8.000,00
0001762	2001.0824240122.592 339039000000	DESP.REG.ADIANTAMENTO-SECRET.ESP.DIREITO.P.PORT.DEF OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0151000	8.000,00
TOTAL:				246.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000749	0701.1030210132.564 339030000000	MANUTENÇÃO DA UPA MATERIAL DE CONSUMO	0131000	180.000,00
0001719	2001.0824240121.121 449052000000	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ADAPTADO P/PORT.DEFICIÊNCIA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0151000	50.000,00
0001757	2001.0824240122.491 339030000000	PROMOÇÃO/INCLUSÃO ESPORTIVA E SOCIOCULTURAL PORT.DEFIC MATERIAL DE CONSUMO	0151000	8.000,00
0001759	2001.0824240122.491 339039000000	PROMOÇÃO/INCLUSÃO ESPORTIVA E SOCIOCULTURAL PORT.DEFIC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0151000	8.000,00
TOTAL:				246.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
<p>_____ ELISANGELA MACIEL ROCHA CONTADORA</p> <p>_____ ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA</p> <p>_____ JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL</p>				

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 392/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/18 – **ATA DE REGISTRO:** 468/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para todos os setores da Saúde

DETENTORA: EMERSON LUIZ DA SILVA ME

LOTE 01 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	PASTA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 30 MM.	UN	210	R\$ 1,99	R\$ 417,90
2	PASTA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 55MM.	UN	128	R\$ 3,00	R\$ 384,00
3	PASTA CANALETA A4 TRANSPARENTE	UN	188	R\$ 1,60	R\$ 300,80
4	PASTA CATALOGO C/ 100 PLASTICOS COM VISOR	UN	135	R\$ 14,00	R\$ 1.890,00
5	PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELÁSTICO, DIVERSAS CORES	UN	293	R\$ 1,64	R\$ 480,52
6	PASTA L A4 TRANSPARENTE-PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	68	R\$ 6,79	R\$ 461,72
7	PASTA SANFONADA COM DIVISORIAS	UN	53	R\$ 12,50	R\$ 662,50
8	PASTA SUSPENSIVA KRAFT HASTE PLAST., GRAMPO E VISOR	UN	98	R\$ 35,00	R\$ 3.430,00
9	PASTA AZ GRANDE LOMBO ESTREITO	UN	120	R\$ 11,85	R\$ 1.422,00
10	REGISTRADOR A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO	UN	53	R\$ 11,85	R\$ 628,05
11	REGISTRADOR A/Z MEMORANDO, COM VISOR, LOMBO LARGO	UN	23	R\$ 9,50	R\$ 218,50

Valor Total do Lote 01: R\$ 10.295,99 (Dez mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos)

LOTE 02 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	PASTA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 30 MM.	UN	70	R\$ 1,99	R\$ 139,30
2	PASTA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 55MM.	UN	42	R\$ 3,00	R\$ 126,00
3	PASTA CANALETA A4 TRANSPARENTE	UN	62	R\$ 1,60	R\$ 99,20
4	PASTA CATALOGO C/ 100 PLASTICOS COM VISOR	UN	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
5	PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELÁSTICO, DIVERSAS CORES	UN	97	R\$ 1,64	R\$ 159,08
6	PASTA L A4 TRANSPARENTE-PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	22	R\$ 6,79	R\$ 149,38
7	PASTA SANFONADA COM DIVISORIAS	UN	17	R\$ 12,50	R\$ 212,50

8	PASTA SUSPENSIVA KRAFT HASTE PLAST., GRAMPO E VISOR	UN	32	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00
9	PASTA AZ GRANDE LOMBO ESTREITO	UN	40	R\$ 11,85	R\$ 474,00
10	REGISTRADOR A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO	UN	17	R\$ 11,85	R\$ 201,45
11	REGISTRADOR A/Z MEMORANDO, COM VISOR, LOMBO LARGO	UN	07	R\$ 9,50	R\$ 66,50

Valor Total do Lote 02: R\$ 3.377,41 (Três mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 16 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ORGANIZADOR DE MESA	UN	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
2	FICHÁRIO DE MESA ACRÍLICO, BASE METAL, 5X8	UN	07	R\$ 57,84	R\$ 404,88
3	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, ACRÍLICA	UN	37	R\$ 37,68	R\$ 1.394,16
5	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, MÓVEL	UN	37	R\$ 41,37	R\$ 1.530,69
6	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, PACOTE COM 25	PCT	32	R\$ 37,31	R\$ 1.193,92
7	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POLIONDA, AZUL	UN	72	R\$ 3,55	R\$ 255,60

Valor Total do Lote 16: R\$ 5.169,25 (Cinco mil, cento e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 19 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ETIQUETA A5Q 66115 – COM 36 UNIDADES.	PCT	27	R\$ 6,14

Valor Total do Lote 19: R\$ 165,78 (Cento e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos)

LOTE 20 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ETIQUETA A5Q 66115 – COM 36 UNIDADES.	PCT	08	R\$ 6,14

Valor Total do Lote 20: R\$ 49,12 (Quarenta e nove reais e doze centavos)

LOTE 21 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	FICHA PAUTADA 5X8	CX	12	R\$ 12,24	R\$ 146,88
2	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 1 VIA 80 COL 240X 280 MM	PCT	04	R\$ 137,42	R\$ 549,68

Valor Total do Lote 21: R\$ 696,56 (Seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 22 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	FICHA PAUTADA 5X8	CX	03	R\$ 12,24	R\$ 36,72
2	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 1 VIA 80 COL 240X 280 MM	PCT	01	R\$ 137,42	R\$ 137,42
Valor Total do Lote 22: R\$ 174,14 (Cento e setenta e quatro reais e quatorze centavos)					

LOTE 31 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	TINTA GUACHE, 6 CORES.	UN	06	R\$ 4,16
Valor Total do Lote 31: R\$ 24,96 (Vinte e quatro reais e noventa e seis centavos)				

LOTE 39 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190	UN	12	R\$ 18,91
Valor Total do Lote 39: R\$ 226,92 (Duzentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos)				

LOTE 42 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	CD – RW	UN	15	R\$ 0,62	R\$ 9,30
2	DVD – RW.	UN	131	R\$ 0,70	R\$ 91,70
Valor Total do Lote 42: R\$ 101,00 (Cento e um reais)					

LOTE 51 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	UN	150	R\$ 2,86
Valor Total do Lote 51: R\$ 429,00 (Quatrocentos e vinte e nove reais)				

LOTE 53 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	UN	30	R\$ 2,02
Valor Total do Lote 53: R\$ 60,60 (Sessenta reais e sessenta centavos)				

LOTE 54 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	UN	10	R\$ 2,02
Valor Total do Lote 54: R\$ 20,20 (Vinte reais e vinte centavos)				

LOTE 57 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ESTILETE LARGO CORPO EM ACRILICO	UN	135	R\$ 1,25
Valor Total do Lote 57: R\$ 168,75 (Cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)				

LOTE 63 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ESCALÍMETRO TRIANGULAR 30 CM N° 2	UN	04	R\$ 35,00
Valor Total do Lote 63: R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)				

LOTE 64 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ESCALÍMETRO TRIANGULAR 30 CM N° 2	UN	01	R\$ 35,00
Valor Total do Lote 64: R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)				

LOTE 65 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	MOLHA DEDO	UN	68	R\$ 1,47
Valor Total do Lote 65: R\$ 99,96 (Noventa e nove reais e noventa e seis centavos)				

LOTE 66 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	MOLHA DEDO	UN	22	R\$ 1,47
Valor Total do Lote 66: R\$ 32,34 (Trinta e dois reais e trinta e quatro centavos)				

LOTE 71 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	- RÉGUA DE MADEIRA 1 METRO	UN	08	R\$ 5,97	R\$ 47,76
2	- RÉGUA 30CM.	UN	158	R\$ 2,09	R\$ 330,22
Valor Total do Lote 71: R\$ 377,98 (Trezentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos)					

LOTE 74 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	TESOURA MULTIUSO, TAM APROXIMADO 19 CM, EM AÇO INOX	UN	45	R\$ 3,94	R\$ 177,30
2	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, APROX. 13 CM, CABO DIVERSAS CORES	UN	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
Valor Total do Lote 74: R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)					

LOTE 78 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ELÁSTICO DE LÁTEX – PACOTE DE 1KG.	PCT	13	R\$ 14,53
Valor Total do Lote 78: R\$ 188,89 (Cento e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/11/2.018

PROCESSO: 392/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/18 – **ATA DE REGISTRO:** 469/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para todos os

setores da Saúde

DETENTORA: DIBEL ALIMENTOS LTDA ME

LOTE 03 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	- GIZ DE CERA, PEQUENO, COM 12 CORES.	CX	19	R\$ 2,63	R\$ 49,97
2	- MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – AZUL.	UN	53	R\$ 3,00	R\$ 159,00
3	- MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – PRETO.	EST	53	R\$ 3,00	R\$ 159,00
4	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – VERMELHO.	UN	53	R\$ 3,00	R\$ 159,00
5	CANETA MARCA-TEXTO, ESTOJO COM 4 CORES.	CX	98	R\$ 12,86	R\$ 1.260,28
6	PINCEL MARCA-TEXTO, AMARELO.	CX	300	R\$ 1,16	R\$ 348,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL-CAIXA COM 50 UN.	CX	98	R\$ 23,36	R\$ 2.289,28
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA-CAIXA COM 50 UN.	CX	75	R\$ 29,74	R\$ 2.230,50
9	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – CAIXA COM 50 UN.	CX	75	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
10	CANETA RETROPROJETOR, 2.0MM AZUL COM 12 UNIDADES.	CX	45	R\$ 42,22	R\$ 1.899,90
11	CANETA RETROPROJETOR, 2.0MM PRETA COM 12 UNIDADES.	PCT	45	R\$ 37,78	R\$ 1.700,10
12	CANETA RETROPROJETOR, 2.0 MM VERMELHA COM 12 UNIDADES.	CX	23	R\$ 35,65	R\$ 819,95
13	CANETA HIDROGRÁFICA, COM 12 CORES.	CX	49	R\$ 5,00	R\$ 245,00
14	LÁPIS PRETO, Nº 2, COM 12 UNIDADES.	UN	113	R\$ 6,00	R\$ 678,00
15	LÁPIS DE COR, 12 CORES, TRIANGULAR.	UN	23	R\$ 2,87	R\$ 66,01
16	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA, AZUL.	UN	285	R\$ 2,60	R\$ 741,00
17	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA, PRETO.	UN	285	R\$ 3,12	R\$ 889,20
18	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA, VERMELHO	UN	225	R\$ 1,20	R\$ 270,00
Valor Global Lote 03: R\$ 15.764,19 (Quinze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos)					

LOTE 04 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	GIZ DE CERA, PEQUENO, COM 12 CORES.	CX	06	R\$ 2,63	R\$ 15,78
2	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – AZUL.	UN	17	R\$ 3,00	R\$ 51,00

3	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – PRETO.	EST	17	R\$ 3,00	R\$ 51,00
4	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO – VERMELHO.	UN	17	R\$ 3,00	R\$ 51,00
5	CANETA MARCA-TEXTO, ESTOJO COM 4 CORES.	CX	32	R\$ 12,86	R\$ 411,52
6	PINCEL MARCA-TEXTO, AMARELO.	CX	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL-CAIXA COM 50 UN.	CX	32	R\$ 23,36	R\$ 747,52
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA-CAIXA COM 50 UN.	CX	25	R\$ 29,74	R\$ 743,50
9	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – CAIXA COM 50 UN.	CX	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
10	CANETA RETROPROJETOR, 2.0MM AZUL COM 12 UNIDADES.	CX	15	R\$ 42,22	R\$ 633,30
11	CANETA RETROPROJETOR, 2.0MM PRETA COM 12 UNIDADES.	PCT	15	R\$ 37,78	R\$ 566,70
12	CANETA RETROPROJETOR, 2.0 MM VERMELHA COM 12 UNIDADES.	CX	07	R\$ 35,65	R\$ 249,55
13	CANETA HIDROGRÁFICA, COM 12 CORES.	CX	16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
14	LÁPIS PRETO, Nº 2, COM 12 UNIDADES.	UN	37	R\$ 6,00	R\$ 222,00
15	LÁPIS DE COR, 12 CORES, TRIANGULAR.	UN	07	R\$ 2,87	R\$ 20,09
16	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA, AZUL.	UN	95	R\$ 2,60	R\$ 247,00
17	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA, PRETO.	UN	95	R\$ 3,12	R\$ 296,40
18	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA, VERMELHO.	UN	75	R\$ 1,20	R\$ 90,00
Valor Global Lote 04: R\$ 5.192,36 (Cinco mil, cento e noventa e dois reais e trinta e seis centavos)					

LOTE 05 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	CLIPS Nº 0 – CAIXA COM 500GR	CX	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
2	CLIPS Nº 1/0 – CAIXA COM 500GR	CX	45	R\$ 9,00	R\$ 405,00
3	CLIPS Nº 02 – CAIXA COM 500GR	CX	113	R\$ 6,90	R\$ 779,70
4	CLIPS Nº 3/0 – CAIXA COM 500GR	CX	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
5	CLIPS Nº 04 – CAIXA COM 500GR	CX	53	R\$ 7,94	R\$ 420,82
6	CLIPS Nº 06 - CAIXA COM 500 GR	CX	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
7	CLIPS Nº 08 – CAIXA COM 500GR.	CX	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
Valor Global Lote 05: R\$ 4.095,52 (Quatro mil, noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos)					

LOTE 06 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	CLIPS N° 0 – CAIXA COM 500GR	CX	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
2	CLIPS N° 1/0 – CAIXA COM 500GR	CX	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
3	CLIPS N° 02 – CAIXA COM 500GR	CX	37	R\$ 6,90	R\$ 255,30
4	CLIPS N° 3/0 – CAIXA COM 500GR	CX	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
5	CLIPS N° 04 – CAIXA COM 500GR	CX	17	R\$ 7,94	R\$ 134,98
6	CLIPS N° 06 - CAIXA COM 500 GR	CX	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
7	CLIPS N° 08 – CAIXA COM 500GR.	CX	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

Valor Global Lote 06: R\$ 1.355,28 (Um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos)

LOTE 07 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPO 23/10 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00
2	- GRAMPO 23/13 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	23	R\$ 22,00	R\$ 506,00
3	GRAMPO 23/24 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	45	R\$ 18,80	R\$ 846,00
4	GRAMPO 23/8 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
5	GRAMPO 26/6 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	285	R\$ 5,68	R\$ 1.618,80
6	GRAMPO 9/8 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
7	GRAMPO TRANÇADO N° 02 – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	53	R\$ 2,50	R\$ 132,50
8	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO, 200 FOLHAS, 50 UNIDADES	PCT	53	R\$ 10,50	R\$ 556,50
9	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO P/ 600 FOLHAS – PACOTE COM 50 UNIDADES	CX	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
10	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	UN	53	R\$ 48,46	R\$ 2.568,38
11	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 26/6 (25 FOLHAS)	UN	113	R\$ 10,70	R\$ 1.209,10
12	GRAMPEADOR PARA 240 FOLHAS	UN	23	R\$ 67,22	R\$ 1.546,06
13	EXTRATOR DE GRAMPO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	34	R\$ 28,00	R\$ 952,00
14	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUIROS, PARA 25 FOLHAS	UN	27	R\$ 36,50	R\$ 985,50
15	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUIROS, PARA 40 FOLHAS.	UN	34	R\$ 40,60	R\$ 1.380,40

Valor Global Lote 07: R\$ 13.397,74 (Treze mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos)

LOTE 08 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPO 23/10 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
2	GRAMPO 23/13 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	07	R\$ 22,00	R\$ 154,00
3	GRAMPO 23/24 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	15	R\$ 18,80	R\$ 282,00
4	GRAMPO 23/8 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
5	GRAMPO 26/6 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	95	R\$ 5,68	R\$ 539,60
6	GRAMPO 9/8 – CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	05	R\$ 7,50	R\$ 37,50
7	GRAMPO TRANÇADO N° 02 – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	17	R\$ 2,50	R\$ 42,50
8	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO, 200 FOLHAS, 50 UNIDADES	PCT	17	R\$ 10,50	R\$ 178,50
9	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO P/ 600 FOLHAS – PACOTE COM 50 UNIDADES	CX	05	R\$ 10,00	R\$ 50,00
10	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	UN	17	R\$ 48,46	R\$ 823,82
11	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 26/6 (25 FOLHAS)	UN	37	R\$ 10,70	R\$ 395,90
12	GRAMPEADOR PARA 240 FOLHAS	UN	07	R\$ 67,22	R\$ 470,54
13	EXTRATOR DE GRAMPO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	11	R\$ 28,00	R\$ 308,00
14	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, PARA 25 FOLHAS	UN	08	R\$ 36,50	R\$ 292,00
15	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, PARA 40 FOLHAS.	UN	11	R\$ 40,60	R\$ 446,60
Valor Global Lote 08: R\$ 4.298,96 (Quatro mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos)					

LOTE 09 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE SACO KRAFT 18X24 – CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
2	ENVELOPE BRANCO 24X34 – CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
3	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 26X36CM – COM 250 UNIDADES	CX	75	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00
4	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 31X41CM – COM 250 UNIDADES.	CX	38	R\$ 60,00	R\$ 2.280,00
Valor Global Lote 09: R\$ 9.180,00 (Noventa mil, cento e oitenta reais)					

LOTE 10 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE SACO KRAFT 18X24 – CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
2	ENVELOPE BRANCO 24X34 – CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
3	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 26X36CM – COM 250 UNIDADES	CX	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
4	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 31X41CM – COM 250 UNIDADES.	CX	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00

Valor Global Lote 10: R\$ 3.020,00 (Três mil e vinte reais)

LOTE 11 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE	UN	160	R\$ 18,10	R\$ 2.896,00
2	CADERNO PEQUENO ¼, 96 FOLHAS, ESPIRAL	UN	263	R\$ 7,84	R\$ 2.061,92
3	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA DURA, ESPIRAL.	UN	285	R\$ 10,98	R\$ 3.129,30
4	LIVRO PROTOCOLO, ¼, 104 FOLHAS	UN	23	R\$ 12,00	R\$ 276,00
5	LIVRO PONTO – 2 ASSINATURAS – 21,6X32CM	UN	30	R\$ 14,70	R\$ 441,00
6	LIVRO ATA HORIZONTAL, SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS.	UN	75	R\$ 14,40	R\$ 1.080,00

Valor Global Lote 11: R\$ 9.884,22 (Nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

LOTE 12 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE	UN	53	R\$ 18,10	R\$ 959,30
2	CADERNO PEQUENO ¼, 96 FOLHAS, ESPIRAL	UN	87	R\$ 7,84	R\$ 682,08
3	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA DURA, ESPIRAL.	UN	95	R\$ 10,98	R\$ 1.043,10
4	LIVRO PROTOCOLO, ¼, 104 FOLHAS	UN	07	R\$ 12,00	R\$ 84,00
5	LIVRO PONTO – 2 ASSINATURAS – 21,6X32CM	UN	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00
6	LIVRO ATA HORIZONTAL, SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS.	UN	25	R\$ 14,40	R\$ 360,00

Valor Global Lote 12: R\$ 3.275,48 (Três mil, duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 14 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, 18X30M	UN	50	R\$ 10,56	R\$ 528,00
2	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, ROLO DE 12MMX50MM	UN	50	R\$ 1,46	R\$ 73,00
3	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, 48X50M	UN	75	R\$ 3,66	R\$ 274,50
4	FITA CREPE, 48X50M	UN	75	R\$ 8,40	R\$ 630,00
Valor Global Lote 14: R\$ 1.505,50 (Um mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos)					

LOTE 15 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ORGANIZADOR DE MESA	UN	60	R\$ 10,80	R\$ 648,00
2	FICHÁRIO DE MESA ACRÍLICO, BASE METAL, 5X8	UN	23	R\$ 56,50	R\$ 1.299,50
3	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UN	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
4	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, ACRÍLICA	UN	113	R\$ 37,00	R\$ 4.181,00
5	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, MÓVEL	UN	113	R\$ 34,00	R\$ 3.842,00
6	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, PACOTE COM 25	PCT	98	R\$ 36,70	R\$ 3.596,60
7	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, POLIONDA, AZUL	UN	218	R\$ 3,20	R\$ 697,60
Valor Global Lote 15: R\$ 14.894,70 (Quatorze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos)					

LOTE 25 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	CARTOLINA, 150G, 50X66, BRANCA – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	19	R\$ 55,87	R\$ 1.061,53
2	PAPEL CARBONO – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	53	R\$ 28,92	R\$ 1.532,76
3	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25M	PCT	42	R\$ 40,29	R\$ 1.692,18
4	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO, 80X110MM – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	14	R\$ 12,09	R\$ 169,26
Valor Global Lote 25: R\$ 4.455,73 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos)					

LOTE 26 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	CARTOLINA, 150G, 50X66, BRANCA – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	06	R\$ 55,87	R\$ 335,22
2	PAPEL CARBONO – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	17	R\$ 28,92	R\$ 491,64

3	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25M	PCT	13	R\$ 40,29	R\$ 523,77
4	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO, 80X110MM – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	04	R\$ 12,09	R\$ 48,36

Valor Global Lote 26: R\$ 1.398,99 (Um mil, trezentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos)

LOTE 28 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO POST IT 38X50 – PACOTE COM 4 BLOCOS	PCT	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2	BLOCO POST IT 76X76MM – AMARELO.	UN	17	R\$ 4,32	R\$ 73,44

Valor Global Lote 28: R\$ 173,44 (Cento e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos)

LOTE 29 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	CARTUCHO DE TINTA HP 98 PRETO	UN	12	R\$ 66,66

Valor Global Lote 29: R\$ 799,92 (Setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE 35 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	BATERIA 9V	UN	45	R\$ 6,90	R\$ 310,50
2	PILHA AA – PACOTE COM 4	PCT	143	R\$ 6,21	R\$ 888,03
3	PILHA AAA – PACOTE COM 4.	PCT	102	R\$ 6,86	R\$ 699,72

Valor Global Lote 35: R\$ 1.898,25 (Um mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 36 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	BATERIA 9V	UN	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
2	PILHA AA – PACOTE COM 4	PCT	47	R\$ 6,21	R\$ 291,87
3	PILHA AAA – PACOTE COM 4.	PCT	33	R\$ 6,86	R\$ 226,38

Valor Global Lote 36: R\$ 621,75 (Seiscentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/11/2.018

PROCESSO: 392/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/18 – **ATA DE REGISTRO:** 470/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para todos os setores da Saúde

DETENTORA: DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME

LOTE 13 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, 18X30M	UN	150	R\$ 10,10	R\$ 1.515,00

2	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, ROLO DE 12MMX50MM	UN	150	R\$ 1,36	R\$ 204,00
3	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, 48X50M	UN	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
4	FITA CREPE, 48X50M	UN	225	R\$ 7,88	R\$ 1.773,00

Valor Global do Lote 13: R\$ 4.279,50 (Quatro mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 23 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	PAPEL SULFITE BRANCO A4 75GR PCT C/500 FLS CX C/10 PACOTES	CX	338	R\$233,87

Valor Global do Lote 23: R\$ 79.048,06 (Setenta e nove mil, quarenta e oito reais e seis centavos)

LOTE 61 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ESPELHO PARA PASTA SUSPENSÃO COM ETIQUETA 50 UNID	PCT	38	R\$ 8,28

Valor Global do Lote 61: R\$ 314,64 (Trezentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 62 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ESPELHO PARA PASTA SUSPENSÃO COM ETIQUETA 50 UNID	PCT	12	R\$ 8,28

Valor Global do Lote 62: R\$ 99,36 (Noventa e nove reais e trinta e seis centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/11/2.018

PROCESSO: 392/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/18 – **ATA DE REGISTRO:** 471/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para todos os setores da Saúde

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP

LOTE 24 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	PAPEL SULFITE BRANCO A4 75GR PCT C/500 FLS CX C/10 PACOTES	CX	112	R\$ 212,93

Valor global do Lote 24: R\$ 23.848,16 (Vinte e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos)

LOTE 30 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	CARTUCHO DE TINTA HP 98 PRETO	UN	03	R\$ 133,33

Valor global do Lote 30: R\$ 399,99 (Trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 79 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	QUADRO BRANCO 1,20X90 CM COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	UN	18	R\$ 130,08	R\$ 2.341,44
2	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, 90X120CM	UN	15	R\$ 148,70	R\$ 2.230,50

Valor global do Lote 79: R\$ 4.571,94 (Quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e noventa e quatro centavos)

LOTE 80 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	QUADRO BRANCO 1,20X90 CM COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	UN	05	R\$ 130,08	R\$ 650,40
2	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, 90X120CM	UN	04	R\$ 148,70	R\$ 594,80

Valor global do Lote 80: R\$ 1.245,20 (Um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/11/2.018

PROCESSO: 392/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/18 – **ATA DE REGISTRO:** 472/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para todos os setores da Saúde

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

LOTE 27 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO POST IT 38X50 – PACOTE COM 4 BLOCOS	PCT	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50
2	BLOCO POST IT 76X76MM – AMARELO.	UN	53	R\$ 2,54	R\$ 134,62

Valor Global do Lote 27: R\$ 628,12 (Seiscentos e vinte e oito reais e doze centavos)

LOTE 32 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	TINTA GUACHE, 6 CORES.	UN	02	R\$ 4,33

Valor Global do Lote 32: R\$ 8,66 (Oito reais e sessenta e seis centavos)

LOTE 33 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO AZUL 37 ML	UN	53	R\$ 6,10	R\$ 323,30
2	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO PRETO 37 ML	UN	27	R\$ 6,09	R\$ 164,43
3	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO	UN	34	R\$ 6,14	R\$ 208,76

	VERMELHO 37 ML				
4	TINTA PARA CARIMBO AZUL FRS 42ML	FRS	98	R\$ 6,11	R\$ 598,78
5	TINTA PARA CARIMBO PRETA FRS 42 ML	FRS	98	R\$ 6,11	R\$ 598,78
6	TINTA PARA CARIMBO VERMELHO FRS 42 ML	FRS	60	R\$ 5,03	R\$ 301,80

Valor Global do Lote 33: R\$ 2.195,85 (Dois mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 34 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO AZUL 37 ML	UN	17	R\$ 6,10	R\$ 103,70
2	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO PRETO 37 ML	UN	08	R\$ 6,09	R\$ 48,72
3	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO 37 ML	UN	11	R\$ 6,14	R\$ 67,54
4	TINTA PARA CARIMBO AZUL FRS 42ML	FRS	32	R\$ 6,11	R\$ 195,52
5	TINTA PARA CARIMBO PRETA FRS 42 ML	FRS	32	R\$ 6,11	R\$ 195,52
6	TINTA PARA CARIMBO VERMELHO FRS 42 ML	FRS	20	R\$ 5,03	R\$ 100,60

Valor Global do Lote 34: R\$ 711,60 (Setecentos e onze reais e sessenta centavos)

LOTE 40 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190	UN	03	R\$ 19,65

Valor Global do Lote 40: R\$ 58,95 (Cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 50 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO.	UN	80	R\$ 2,74

Valor Global do Lote 50: R\$ 219,20 (Duzentos e dezenove reais e vinte centavos)

LOTE 55 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	BORRACHA BRANCA, ESCOLAR – CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	75	R\$ 5,90

Valor Global do Lote 55: R\$ 442,50 (Quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 56 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	BORRACHA BRANCA, ESCOLAR – CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	25	R\$ 5,90

Valor Global do Lote 56: R\$ 147,50 (Cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 59 COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM – PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	15	R\$ 9,10

Valor Global do Lote 59: R\$ 136,50 (Cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 60 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM – PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	05	R\$ 9,10

Valor Global do Lote 60: R\$ 45,50 (Quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 72 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	- RÉGUA DE MADEIRA 1 METRO	UN	02	R\$ 7,23	R\$ 16,20
2	- RÉGUA 30CM.	UN	52	R\$ 2,43	R\$ 124,80

Valor Global do Lote 72: R\$ 140,82(Cento e quarenta reais e oitenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/11/2.018

PROCESSO: 412/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 149/18 – **ATA DE REGISTRO:** 489/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos permanentes para a Unidade de Pronto Atendimento/Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA NEVES LTDA EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>VENTILADOR PULMONAR MICROPROCESSADO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL. VENTILADOR MICROPROCESSADO Ventilador pulmonar microprocessado eletrônico para insuficiência respiratória de paciente adulto a neonatal em UTI; Monitor Gráfico colorido de LCD para completa monitorização Ventilatória. Características Técnicas</p> <ul style="list-style-type: none"> Fluxo contínuo ou intermitente para ventilação de neonato/infantil e intermitente para adulto; Recurso de Nebulização com fluxo sincronizado com a inspiração; Recurso de Insuflação de Gás Traqueal (TGI) com fluxo sincronizado com o final da expiração; Misturador Ar/O₂ eletrônico integrado ao ventilador com ajuste de 21% a 100% de O₂; Compensação automática da complacência do 	08	Un	R\$ 43.873,75	R\$ 350.990,00

<p>circuito respiratório;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pausa expiratória para determinação do auto-PEEP; • Pausa inspiratória de 5 segundos para determinação da pressão de Platô; • Seleção automática do modo de paciente adulto, infantil ou neonatal, em função do peso do paciente informado pelo operador quando o ventilador é ligado. • Sistema de proteção contra apnéia nas modalidades que exigem esforço inspiratório para início dos ciclos, com modalidade controlada de reserva (backup); • Completo sistema de alarmes audiovisuais com mensagem escrita na tela de controles, para pronta identificação da condição de alarme; • Todos os controles e parâmetros monitorados são apresentados em monitor LCD colorido de no mínimo 12". • Armazenar na memória as últimas 36 horas dos parâmetros monitorados; <p>Modalidades Ventilatórias Mínimas: Ventilação Controlada a Volume/Assistida, Ventilação Controlada a Pressão/Assistida, Ventilação Limitada por Pressão/PLV (neonatal) /Assistida, Ventilação Controlada a Pressão com Volume Assegurado, Ventilação Mandatória Intermitente Sincronizada a Volume e a Pressão, Ventilação espontânea com 2 Níveis de pressão, ventilação não invasiva, CPAP/ Ventilação com suporte de pressão.</p> <p>Mensagens de alarme: Alta pressão inspiratória, Baixa pressão inspiratória, Frequência respiratória alta, Frequência respiratória baixa, Volume minuto alto, Volume minuto baixo, Peep alto, Peep baixo, FiO₂ alta, FiO₂ baixa, Apnéia, Relação invertida superior a 4:1.</p> <p>Monitorização: LED indicador de aparelho ligado, valores numéricos em tempo real para todos os parâmetros medidos, Frequência, tempo inspiratório, tempo expiratório, relação I/E e fluxo inspiratório, Pressões inspiratórias máximas, de platô e média (temporal), Volume expirado, Volume inspirado, Volume minuto, Complacência estática, Complacência dinâmica, Trabalho inspiratório, Resistência das vias aéreas, Índice de Tobin, P0.1 (Pressão de oclusão das vias aéreas), PEEP, PEEP Intrínseco (auto-PEEP) e FiO₂.</p> <p>Alimentação Elétrica</p> <ul style="list-style-type: none"> • Elétrica: 100 a 240 V AC, 50/60 Hz • Bateria interna: recarregável com autonomia de no mínimo 2 horas (com carga total) • Gases: O₂ e ar comprimido de 50 a 150 Psi (2 a 10 bar) • Válvula reguladora de pressão na rede incorporada 				
---	--	--	--	--

	<p>ao equipamento ou acoplada.</p> <p>Acessórios que devem acompanhar o equipamento</p> <p>Base móvel</p> <p>01 (Um) Circuito respiratório adulto completo de silicone.</p> <p>Filtro de Ar Comprimido, extensões de oxigênio e de ar comprimido.</p> <p>Braço articulado com suporte para tubos corrugados</p> <p>Célula para medição de O₂.</p> <p>Umidificador Aquecido com controle de temperatura e display</p> <p>Câmara transparente autoclavável para umidificador.</p>				
3	<p>APARELHO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA PULMONAR PARA TRANSPORTE</p> <p>Unidade de ventilação mecânica para transporte intra/extra hospitalar e atendimento de emergência para paciente adulto, infantil e neonatal, com modalidades; ventilação controlada a volume-CMV, ventilação com pressão limitada, SIMV- ventilação mandatória intermitente sincronizada, CPAP; Manual e espontânea, frequência respiratória de no mínimo 2 a 99 rpm, Pressão inspiratória 1 a 99cmH₂O, Sensibilidade por pressão de no mínimo -1 à -20cm H₂O, bateria interna recarregável com no mínimo 4h horas de autonomia, concentração de 50% á 100% de oxigênio; PEEP/CPAP de no mínimo 0 a 40 cm H₂O, Volume corrente de 10 ml a 1500ml.</p> <p>Alarmes para pressão alta; pressão e baixa, desconexão, bateria fraca, alimentação de rede elétrica, rede de gases, Peep alto, peep baixo. Válvula reguladora de pressão de O₂ incorporada ou acoplada. Alimentação elétrica 100 a 240 Vc.</p> <p>Deve acompanhar:</p> <p>01 Circuito respiratório adulto/infantil</p> <p>01 Circuito respiratório neonatal</p> <p>01 Manual de instrução</p> <p>01 Extensão para O₂</p> <p>01 Suporte para Fixação.</p>	03	Un	R\$ 18.599,66	R\$ 55.798,98

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
7	<p>VENTILADOR PULMONAR MICROPROCESSADO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL. VENTILADOR MICROPROCESSADO</p> <p>Ventilador pulmonar microprocessado eletrônico para insuficiência respiratória de paciente adulto a neonatal em UTI; Monitor Gráfico colorido de LCD para completa monitorização Ventilatória.</p> <p>Características Técnicas</p> <ul style="list-style-type: none"> •Fluxo contínuo ou intermitente para ventilação de 	02	Un	R\$ 43.873,75	R\$ 87.747,50

<p>neonato/infantil e intermitente para adulto;</p> <ul style="list-style-type: none"> ●Recurso de Nebulização com fluxo sincronizado com a inspiração; ●Recurso de Insuflação de Gás Traqueal (TGI) com fluxo sincronizado com o final da expiração; ●Misturador Ar/O₂ eletrônico integrado ao ventilador com ajuste de 21% a 100% de O₂; ●Compensação automática da complacência do circuito respiratório; ●Pausa expiratória para determinação do auto-PEEP; ●Pausa inspiratória de 5 segundos para determinação da pressão de Platô; ●Seleção automática do modo de paciente adulto, infantil ou neonatal, em função do peso do paciente informado pelo operador quando o ventilador é ligado. ●Sistema de proteção contra apnéia nas modalidades que exigem esforço inspiratório para início dos ciclos, com modalidade controlada de reserva (backup); ●Completo sistema de alarmes audiovisuais com mensagem escrita na tela de controles, para pronta identificação da condição de alarme; ●Todos os controles e parâmetros monitorados são apresentados em monitor LCD colorido de no mínimo 12". ●Armazenar na memória as últimas 36 horas dos parâmetros monitorados; <p>Modalidades Ventilatórias Mínimas: Ventilação Controlada a Volume/Assistida, Ventilação Controlada a Pressão/Assistida, Ventilação Limitada por Pressão/PLV (neonatal) /Assistida, Ventilação Controlada a Pressão com Volume Assegurado, Ventilação Mandatória Intermitente Sincronizada a Volume e a Pressão, Ventilação espontânea com 2 Níveis de pressão, ventilação não invasiva, CPAP/ Ventilação com suporte de pressão.</p> <p>Mensagens de alarme: Alta pressão inspiratória, Baixa pressão inspiratória, Freqüência respiratória alta, Freqüência respiratória baixa, Volume minuto alto, Volume minuto baixo, Peep alto, Peep baixo, FiO₂ alta, FiO₂ baixa, Apnéia, Relação invertida superior a 4:1.</p> <p>Monitorização: LED indicador de aparelho ligado, valores numéricos em tempo real para todos os parâmetros medidos, Freqüência, tempo inspiratório, tempo expiratório, relação I/E e fluxo inspiratório, Pressões inspiratórias máximas, de platô e média (temporal), Volume expirado, Volume inspirado, Volume minuto, Complacência estática, Complacência dinâmica, Trabalho inspiratório, Resistência das vias aéreas, Índice de Tobin, P0.1 (Pressão de oclusão das vias aéreas), PEEP, PEEP</p>				
--	--	--	--	--

<p>Intrínseco (auto-PEEP) e FiO₂ . Alimentação Elétrica •Elétrica: 100 a 240 V AC, 50/60 Hz •Bateria interna: recarregável com autonomia de no mínimo 2 horas (com carga total) •Gases: O₂ e ar comprimido de 50 a 150 Psi (2 a 10 bar) •Válvula reguladora de pressão na rede incorporada ao equipamento ou acoplada. Acessórios que devem acompanhar o equipamento Base móvel 01 (Um) Circuito respiratório adulto completo de silicone. Filtro de Ar Comprimido, extensões de oxigênio e de ar comprimido. Braço articulado com suporte para tubos corrugados Célula para medição de O₂. Umidificador Aquecido com controle de temperatura e display Câmara transparente autoclavável para umidificador.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/11/2.018

PROCESSO: 412/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 149/18 – **ATA DE REGISTRO:** 490/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos permanentes para a Unidade de Pronto Atendimento/Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
2	<p>MONITOR DE PARÂMETROS FISIOLÓGICOS: PARA ECG, RESPIRAÇÃO, OXIMETRIA DE PULSO, PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA, TEMPERATURA Monitor de sinais vitais, tela de no mínimo 12" LCD em bloco único e/ou modular para ser utilizado em todos os ambientes hospitalares, com os seguintes parâmetros: ECG, Respiração, Oximetria, PNI e Temperatura. ECG: com cabo de 5 vias (7 derivações), análise do segmento ST de todas as derivações, detecção de arritmias e eletrodo solto, opção para mostrar a tendência em tamanho minimizado. Apresentação simultânea de no mínimo 8 curvas simultâneas. Respiração: com possibilidade de escolher de qual derivação será obtida a respiração (derivações I, II e III), faixa de medida de 0 a 150 rpm, precisão de ±2 rpm, apresentando de forma numérica e gráfica. Oximetria: faixa de medida de 0 a 100%, faixa de medida do pulso de 25 a 250 bpm com resolução de 1 bpm, apresentando de forma numérica e gráfica. Pressão Não-Invasiva: medidas</p>	08	Un	R\$ 7.145,00	R\$ 57.160,00

<p>de PNI pelo método oscilométrico para paciente adulto, infantil e neonato, pressão de insuflação de 0 até 300 mmHg e proteção contra sobre pressão. Medidas da sistólica, diastólica e média. Temperatura: dois canais simultâneos, faixa de medida de 25 a 45°C(± 0,1°C), unidade em Celsius (°C) e Fahrenheit (°F). Comunicação: Possibilidade de apresentar números grandes. Permite ser conectada a Central de Monitoração, por rede com fio ou wireless, possuir porta Ethernet e atender ao protocolo HL7. Alimentação: 100 a 240 V~ 50/60 Hz e bateria de Lítio-íon com autonomia de 2 horas interna ao equipamento, acessível por portinhola sem uso de ferramenta. Peso Aproximado: 6,0 kg. Acompanha os seguintes acessórios: 1 Cabo de ECG de 5 vias, 1 sensor de oximetria reutilizável adulto, 1 braçadeira PNI adulto, 1 extensor PNI, 1 sensor de temperatura de pele, 1 sensor de temperatura esofágico e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento conforme este descritivo. Garantia mínima: 1 ano.</p>				
---	--	--	--	--

<p>MONITOR DE PARÂMETROS FISIOLÓGICOS INFANTIL: PARA ECG, RESPIRAÇÃO, OXIMETRIA DE PULSO, PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA, TEMPERATURA, COM ACESSÓRIOS INFANTIL</p> <p>Monitor de sinais vitais, tela de no mínimo 12" LCD em bloco único e/ou modular para ser utilizado em todos os ambientes hospitalares, com os seguintes parâmetros: ECG, Respiração, Oximetria, PNI e Temperatura. ECG: com cabo de 5 vias (7 derivações), análise do segmento ST de todas as derivações, detecção de arritmias e eletrodo solto, opção para mostrar a tendência em tamanho minimizado. Apresentação simultânea de no mínimo 8 curvas simultâneas. Respiração: com possibilidade de escolher de qual derivação será obtida a respiração (derivações I, II e III), faixa de medida de 0 a 150 rpm, precisão de ± 2 rpm, apresentando de forma numérica e gráfica. Oximetria: faixa de medida de 0 a 100%, faixa de medida do pulso de 25 a 250 bpm com resolução de 1 bpm, apresentando de forma numérica e gráfica. Pressão Não-Invasiva: medidas de PNI pelo método oscilométrico para paciente adulto, infantil e neonato, pressão de insuflação de 0 até 300 mmHg e proteção contra sobre pressão. Medidas da sistólica, diastólica e média. Temperatura: dois canais simultâneos, faixa de medida de 25 a 45°C ($\pm 0,1^\circ\text{C}$), unidade em Celsius ($^\circ\text{C}$) e Fahrenheit ($^\circ\text{F}$). Comunicação: Possibilidade de apresentar números grandes. Permite ser conectada a Central de Monitoração, por rede com fio ou wireless, possuir porta Ethernet e atender ao protocolo HL7. Alimentação: 100 a 240 V~ 50/60 Hz e bateria de Lítio-íon com autonomia de 2 horas interna ao equipamento, acessível por portinhola sem uso de ferramenta. Peso Aproximado: 6,0 kg. Acompanha os seguintes acessórios: 1 Cabo de ECG de 5 vias, 1 sensor de oximetria reutilizável infantil, 1 braçadeira PNI infantil, 1 braçadeira PNI neonatal, 1 extensor PNI, 1 sensor de temperatura de pele infantil, e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento conforme este descritivo. Garantia mínima: 1 ano.</p>	04	Un	R\$ 7.225,00	R\$ 28.900,00
---	----	----	--------------	---------------

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
8	<p>MONITOR DE PARÂMETROS FISIOLÓGICOS: PARA ECG, RESPIRAÇÃO, OXIMETRIA DE PULSO, PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA, TEMPERATURA</p> <p>Monitor de sinais vitais, tela de no mínimo 12" LCD em bloco único e/ou modular para ser utilizado em todos os ambientes hospitalares, com os seguintes parâmetros: ECG, Respiração, Oximetria, PNI e</p>	02	Un	R\$ 7.145,00	R\$ 14.290,00

	<p>Temperatura. ECG: com cabo de 5 vias (7 derivações), análise do segmento ST de todas as derivações, detecção de arritmias e eletrodo solto, opção para mostrar a tendência em tamanho minimizado. Apresentação simultânea de no mínimo 8 curvas simultâneas. Respiração: com possibilidade de escolher de qual derivação será obtida a respiração (derivações I, II e III), faixa de medida de 0 a 150 rpm, precisão de ± 2 rpm, apresentando de forma numérica e gráfica. Oximetria: faixa de medida de 0 a 100%, faixa de medida do pulso de 25 a 250 bpm com resolução de 1 bpm, apresentando de forma numérica e gráfica. Pressão Não-Invasiva: medidas de PNI pelo método oscilométrico para paciente adulto, infantil e neonato, pressão de insuflação de 0 até 300 mmHg e proteção contra sobre pressão. Medidas da sistólica, diastólica e média. Temperatura: dois canais simultâneos, faixa de medida de 25 a 45°C ($\pm 0,1^\circ\text{C}$), unidade em Celsius ($^\circ\text{C}$) e Fahrenheit ($^\circ\text{F}$). Comunicação: Possibilidade de apresentar números grandes. Permite ser conectada a Central de Monitoração, por rede com fio ou wireless, possuir porta Ethernet e atender ao protocolo HL7. Alimentação: 100 a 240 V~ 50/60 Hz e bateria de Lítio-ion com autonomia de 2 horas interna ao equipamento, acessível por portinhola sem uso de ferramenta. Peso Aproximado: 6,0 kg. Acompanha os seguintes acessórios: 1 Cabo de ECG de 5 vias, 1 sensor de oximetria reutilizável adulto, 1 braçadeira PNI adulto, 1 extensor PNI, 1 sensor de temperatura de pele, 1 sensor de temperatura esofágico e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento conforme este descritivo. Garantia mínima: 1 ano.</p>				
9	<p>MONITOR DE PARÂMETROS FISIOLÓGICOS INFANTIL: PARA ECG, RESPIRAÇÃO, OXIMETRIA DE PULSO, PRESSÃO ARTERIAL NÃO INVASIVA, TEMPERATURA, COM ACESSÓRIOS INFANTIL Monitor de sinais vitais, tela de no mínimo 12" LCD em bloco único e/ou modular para ser utilizado em todos os ambientes hospitalares, com os seguintes parâmetros: ECG, Respiração, Oximetria, PNI e Temperatura. ECG: com cabo de 5 vias (7 derivações), análise do segmento ST de todas as derivações, detecção de arritmias e eletrodo solto, opção para mostrar a tendência em tamanho minimizado. Apresentação simultânea de no mínimo 8 curvas simultâneas. Respiração: com possibilidade de escolher de qual derivação será obtida a respiração (derivações I, II e III), faixa de medida de 0 a 150 rpm, precisão de ± 2 rpm, apresentando de forma numérica e gráfica. Oximetria: faixa de medida de 0 a 100%, faixa de medida do pulso de 25 a 250</p>	01	Un	R\$ 7.225,00	R\$ 7.225,00

<p>bpm com resolução de 1 bpm, apresentando de forma numérica e gráfica. Pressão Não-Invasiva: medidas de PNI pelo método oscilométrico para paciente adulto, infantil e neonato, pressão de insuflação de 0 até 300 mmHg e proteção contra sobre pressão. Medidas da sistólica, diastólica e média. Temperatura: dois canais simultâneos, faixa de medida de 25 a 45°C(± 0,1°C), unidade em Celsius (°C) e Fahrenheit (°F). Comunicação: Possibilidade de apresentar números grandes. Permite ser conectada a Central de Monitoração, por rede com fio ou wireless, possuir porta Ethernet e atender ao protocolo HL7. Alimentação: 100 a 240 V~ 50/60 Hz e bateria de Lítio-íon com autonomia de 2 horas interna ao equipamento, acessível por portinhola sem uso de ferramenta. Peso Aproximado: 6,0 kg. Acompanha os seguintes acessórios: 1 Cabo de ECG de 5 vias, 1 sensor de oximetria reutilizável infantil, 1 braçadeira PNI infantil, 1 braçadeira PNI neonatal, 1 extensor PNI, 1 sensor de temperatura de pele infantil, e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento conforme este descritivo. Garantia mínima: 1 ano.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/11/2.018

PROCESSO: 412/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 149/18 – **ATA DE REGISTRO:** 491/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos permanentes para a Unidade de Pronto Atendimento/Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
5	<p>OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL. Especificação Técnica: Oxímetro de Pulso; Apresentando Saturação de Oxigênio (amplitude e Curva), Freqüen; Com Escala de Spo² de 30 a 100% (spo²), 30 a 250 Bpm (freq.cardiaca); Com Resolução de 1% (spo²); Com Tolerância de 2% (spo²); Com Tempo de Resposta 9 Segundos; Com Tempo de Ajuste (ao Ligar) de 9 Segundos; Com Alarmes Audiovisuais Bradicardia, taquicardia, baixa Spo², alta Spo²; Com Alarmes Visuais para Sensor Desconectado, bateria Fraca; Com Comando para Bloqueio de Alarme Com Retorno Manual e Automático; Com Sensores para Dedos, para Orelhas; para Pacientes Adultos, pediátricos, neonatais, Alimentação 110 V/220v (selecionável), 60 Hz, e a Bateria Recarregável; Portátil; Inclui: Garantia, manual de Instrução, treinamento;</p>	15	Un	R\$ 1.613,33	R\$ 24.199,95

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
11	OXÍMETRO DE PULSO – TIPO DEDO. Especificação Técnica: Oxímetro de Pulso; Apresentando Saturação de Oxigenio (spo2) e Frequencia Cardiaca(fc); Oxímetro de Pulso Tipo Dedo ; Com Escala de Sao2 de Com Escala De: Spo2 de 70 a 99% e Frequencia Cardiaca: 30 a 254 Bpm ; Com Resolução de Spo2 +/- 2% e Fc +/- 2% ; Com Tolerancia de Spo2 +/- 2% e Fc +/- 2% Ou +/- 2 Bpm ; Com Tempo de Resposta No Maximo 08 Segundos ; Com Tempo de Ajuste (ao Ligar) de 20 Segundos ; Com Alarmes Audiovisuais Nao Necessario ; Com Alarmes Visuais para Indicador de Bateria Fraca e Desligamento Automatico ; Com Sensores para Dedos ; para Pacientes Adulto e Infantil ; Alimentação Compativel Com Pilhas 1,5v Alcalina Aaa. Acompanha 1 Cordao de Pescoco ; Inclui: Garantia Minima 12 Meses, Assistência Técnica, Manual Operacional em Português.	07	Un	R\$ 139,85	R\$ 978,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/11/2.018

PROCESSO: 412/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 149/18 – **ATA DE REGISTRO:** 492/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos permanentes para a Unidade de Pronto Atendimento/Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
6	OXÍMETRO DE PULSO – TIPO DEDO. Especificação Técnica: Oxímetro de Pulso; Apresentando Saturação de Oxigenio (spo2) e Frequencia Cardiaca(fc); Oxímetro de Pulso Tipo Dedo ; Com Escala de Sao2 de Com Escala De: Spo2 de 70 a 99% e Frequencia Cardiaca: 30 a 254 Bpm ; Com Resolução de Spo2 +/- 2% e Fc +/- 2% ; Com Tolerancia de Spo2 +/- 2% e Fc +/- 2% Ou +/- 2 Bpm ; Com Tempo de Resposta No Maximo 08 Segundos ; Com Tempo de Ajuste (ao Ligar) de 20 Segundos ; Com Alarmes Audiovisuais Nao Necessario ; Com Alarmes Visuais para Indicador de Bateria Fraca e Desligamento Automatico ; Com Sensores para Dedos ; para Pacientes Adulto e Infantil ; Alimentação Compativel Com Pilhas 1,5v Alcalina Aaa. Acompanha 1 Cordao de Pescoco ; Inclui: Garantia Minima 12 Meses, Assistência Técnica, Manual Operacional em Português.	23	Un	R\$ 122,99	R\$ 2.828,77

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
10	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL. Especificação Técnica: Oxímetro de Pulso;	05	Un	R\$ 2.411,80	R\$ 12.059,00

<p>Apresentando Saturação de Oxigênio (amplitude e Curva), Freqüen; Com Escala de Spo² de 30 a 100% (spo²), 30 a 250 Bpm (freq.cardiaca); Com Resolução de 1% (spo²); Com Tolerância de 2% (spo²); Com Tempo de Resposta 9 Segundos; Com Tempo de Ajuste (ao Ligar) de 9 Segundos; Com Alarmes Audiovisuais Bradicardia, taquicardia, baixa Spo², alta Spo²; Com Alarmes Visuais para Sensor Desconectado, bateria Fraca; Com Comando para Bloqueio de Alarme Com Retorno Manual e Automático; Com Sensores para Dedos, para Orelhas; para Pacientes Adultos, pediátricos, neonatais, Alimentação 110 V/220v (selecionável), 60 Hz, e a Bateria Recarregável; Portátil; Inclui: Garantia, manual de Instrução, treinamento;</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/11/2.018

PROCESSO: 460/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/18 – **ATA DE REGISTRO:** 510/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis para atender pacientes de Mandado Judicial e CASE, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Fralda Geriátrica descartável – uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho P	22.500	Un	R\$ 1,00	R\$ 22.500,00
2	Fralda Geriátrica descartável – uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho M	30.000	Un	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00
3	Fralda Geriátrica descartável – uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho G	67.500	Un	R\$ 1,00	R\$ 67.500,00
4	Fralda Geriátrica descartável – uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho EG/XG	37.500	Un	R\$ 1,09	R\$ 40.875,00

Valor Global do Lote 01: R\$ 160.875,00 (Cento e sessenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Fralda Geriátrica descartável – uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho P	7.500	Un	R\$ 1,00	R\$ 7.500,00
2	Fralda Geriátrica descartável – uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho M	10.000	Un	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
3	Fralda Geriátrica descartável – uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho G	22.500	Un	R\$ 1,00	R\$ 22.500,00
4	Fralda Geriátrica descartável – uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho EG/XG	12.500	Un	R\$ 1,09	R\$ 13.625,00

Valor Global do Lote 02: R\$ 53.625,00 (Cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Fralda Infantil descartável – com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho P	22.500	Un	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00
2	Fralda Infantil descartável – com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho M	22.500	Un	R\$ 0,50	R\$ 11.250,00
3	Fralda Infantil descartável – com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho G	22.500	Un	R\$ 0,50	R\$ 11.250,00
4	Fralda Infantil descartável – com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho XXG	22.500	Un	R\$ 0,53	R\$ 11.925,00
Valor Global do Lote 03: R\$ 43.425,00 (Quarenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)					

Lote 06 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Absorvente Geriátrico, tamanho único, com leve absorção em gel, hipoalergênica, com lote	2.250	Un	R\$ 0,72	R\$ 1.620,00
2	Fralda Geriátrica descartável BIGFRAL – Tamanho M – uso exclusivo para paciente de Mandado Judicial – Processo nº 073.2016.000148-1	1.000	Un	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
3	Fralda Geriátrica descartável BIGFRAL ou TENA – Tamanho G – uso exclusivo para paciente de Mandado Judicial – Processo Principal nº 1001398-47.2017.8.26.0073 – Processo nº 007660-30.2017.8.26.0073	1.000	Un	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
4	Fralda Geriátrica descartável BIGFRAL – Tamanho EG – uso exclusivo para paciente de Mandado Judicial – Processo nº 1004179-42.2017.8.26.0073	750	Un	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
5	Fralda Geriátrica descartável TENA – Tamanho G	1.000	Un	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
Valor Global do Lote 06: R\$ 10.930,00 (Dez mil, novecentos e trinta reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2.018

PROCESSO: 460/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/18 – **ATA DE REGISTRO:** 511/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis para atender pacientes de Mandado Judicial e CASE, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

Lote 04 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Fralda Infantil descartável – com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho P	7.500	Un	R\$ 0,55	R\$ 4.125,00
2	Fralda Infantil descartável – com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho M	7.500	Un	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00
3	Fralda Infantil descartável – com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho G	7.500	Un	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00
4	Fralda Infantil descartável – com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho XXG	7.500	Un	R\$ 0,75	R\$ 5.625,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2.018

PROCESSO: 460/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/18 – **ATA DE REGISTRO:** 512/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis para atender pacientes de Mandado Judicial e CASE, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Lote 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Absorvente Geriátrico, tamanho único, com leve absorção em gel, hipoalergênica, com lote	6.750	Un	R\$ 0,56	R\$ 3.780,00
2	Fralda Geriátrica descartável BIGFRAL – Tamanho M – uso exclusivo para paciente de Mandado Judicial – Processo nº 073.2016.000148-1	3.000	Un	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00
3	Fralda Geriátrica descartável BIGFRAL ou TENA – Tamanho G – uso exclusivo para paciente de Mandado Judicial – Processo Principal nº 1001398-47.2017.8.26.0073 – Processo nº 007660-30.2017.8.26.0073	3.000	Un	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
4	Fralda Geriátrica descartável BIGFRAL – Tamanho EG – uso exclusivo para paciente de Mandado Judicial – Processo nº 1004179-42.2017.8.26.0073	2.250	Un	R\$ 2,31	R\$ 5.197,50
5	Fralda Geriátrica descartável TENA – Tamanho G	3.000	Un	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2.018